
Locales, se halla expuesto al público el acuerdo provisional de modificación y
ordenación de las siguientes tasas, impuestos y precios públicos: 

1.  Tasa por alcantarillado.
2. Tasa por distribución de aguas.
3. Tasa por recogida de residuos sólidos urbanos.
4.  Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
Igualmente se aprueba provisionalmente la imposición de un precio públi-

co por la utilización del centro social y de exposiciones, adoptado en sesión
plenaria ordinaria celebrada el día 27 de septiembre de 2011.

Los interesados legítimos a que hace referencia el artículo 18 del Real
Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, podrán examinar el expe-
diente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas, tanto contra el
acuerdo de imposición de los tributos citados como contra la aprobación de sus
ordenanzas fiscales reguladoras de los mismos, con sujeción a las normas que
se indican a continuación:

a) Plazo de exposición pública y de presentación de reclamaciones: Trein-
ta días hábiles a partir del siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el correspondiente “Boletín Oficial”.

b) Oficina de presentación: Ayuntamiento de Codo.
c) Organo ante el que se presenta la reclamación: Pleno de la Corporación.
d) Finalizado el período de exposición pública, la Corporación adoptará los

acuerdos definitivos que procedan, resolviendo las reclamaciones que se hubie-
ran presentado y aprobando la redacción definitiva de la Ordenanza, su deroga-
ción o las modificaciones a que se refiera el acuerdo provisional. En el caso de
que no se hubieran presentado reclamaciones, se entenderá definitivamente
adoptado el acuerdo que ahora se expone, sin necesidad de acuerdo plenario.

Codo, a 27 de noviembre de 2011. — El alcalde, Jesús Alberto Lapuerta
Barba.

C O D O Núm. 12.560
De conformidad con la disposición transitoria segunda de la Ley 3/2009, de

17 de junio, de Urbanismo de Aragón, se somete a información pública el
expediente de homologación del Plan General de Ordenación Urbana del
pequeño municipio de Codo por el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de publicación del presente anuncio en el BOPZ.

Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado en las
dependencias municipales, para que se formulen las alegaciones que se esti-
men pertinentes.

Codo, a 29 de septiembre de 2011. — El alcalde, Jesús Alberto Lapuerta
Barba.

C O D O Núm. 12.561
Por acuerdo del Pleno de fecha 27 de septiembre de 2011 se aprobó ini-

cialmente la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana
del pequeño municipio de Codo, que incluye el análisis preliminar de inci-
dencia ambiental, el cual queda sometido a información pública por plazo un
mes, contado desde el día siguiente al de publicación del presente anuncio en
el BOPZ.

Durante dicho plazo el expediente podrá ser examinado por cualquier inte-
resado en las dependencias municipales, para que se formulen las alegaciones
que se estimen pertinentes.

La aprobación inicial de la modificación implica la suspensión del otorga-
miento de toda clase de licencias para aquellas áreas del territorio objeto del
planeamiento cuyas nuevas determinaciones supongan una modificación del
régimen urbanístico vigente, en tanto en cuanto se tramite el expediente de
referencia.

Codo, a 29 de septiembre de 2011. — El alcalde, Jesús Alberto Lapuerta
Barba.

C O D O Núm. 12.562
El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 27 de septiembre  de

2011, ha aprobado inicialmente el presupuesto general del Ayuntamiento de
Codo para el ejercicio 2011, cuyo estado de gastos consolidado asciende a
358.000 euros y el estado de ingresos a 358.000 euros, junto con sus bases de eje-
cución, la plantilla de personal y sus anexos y documentación complementaria.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169 del Real Decreto legis-
lativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, y en el artículo 20.1 del Real Decreto
500/1990, de 20 de abril, se somete el expediente a información pública y
audiencia de los interesados por el plazo de quince días, durante los cuales
podrán los interesados examinarlo y presentar las alegaciones, reclamaciones y
sugerencias que estimen oportunas.

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado
reclamaciones, se considerará definitivamente aprobado este presupuesto
general.

Codo, a 29 de septiembre de 2011. — El alcalde, Jesús Alberto Lapuerta
Barba.

COMARCA  CAMPO  DE  BORJA Núm. 12.703
RESOLUCION del señor presidente de la Comarca Campo de Borja núm. 772,

de 6 de octubre de 2011, referente a la aprobación y publicación de la lista
provisional de admitidos para la selección de dos plazas de trabajador
social por procedimiento de oposición, vacantes en la plantilla de personal
laboral, incluidas en la oferta de empleo público del año 2010.
Expirado el plazo de presentación de solicitudes el pasado día 23 de mayo

de 2011 para la selección de dos plazas de trabajador social por procedimiento
de oposición, vacante en la plantilla de personal laboral de la Comarca Campo
de Borja, incluida en la oferta de empleo público del año 2010.

HE RESUELTO:
Primero. — Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos, así como

publicarla en el BOPZ, en el tablón de anuncios de esta Corporación y en su
página web (www.campodeborja.es)

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:
Apellidos y nombre DNI
AGUARON SANCHEZ MARIA PILAR 25195832E
ALBERO VALLES CAROLINA 25157934M
ALCARRIA MARCO MARIA 73262012C
ALLUEVA MARTIN MONTSERRAT 73256529B
ATENCIA UBEDA MARTA 29122198N
AURE BLASCO PAULA 17455224H
AZNAR GOMEZ LAURA 25435478P
BADAN MAZAS JONATAN PEDRO 72977781T
BARAHONA DIAZ TERESA 30632110C
BARBERO ALVAREZ HENAR 29115444C
BARRAGAN SANCHEZ JUANA 25163622N
BELANCHE VIDART MARIA ELENA 17737276K
BELLIDO BONA MARIA PILAR 73004758K
BESTUE ALONSO DANIEL 73004359J
BIOTA ASENSIO BEATRIZ 25195373T
BLANCO SENDER BELEN 18450886X
BORRAZ NOVELLON AINOA 18051278G
BUJ IBAÑEZ MIRIAM 05923826S
CALVO CABREJAS PILAR 18443459N
CASTEJON SALVADOR ROCIO 17755391M
CIERCOLES GUILLEN LAURA 73092722X
CLOS LOPEZ TAMARA 73001547F
CRUCES CHAMORRO BEGOÑA 31254138J
DALLO MOROS MONICA 25181595E
DE BORJA SIERRA MARIA NOELIA 17745808C
DENA ASO PRESENTACION 18035803P
FERRER MARZOLA CRISTINA 73203243Q
FUERTES ALLUEVA RAQUEL 18449707G
GALAN PALAU ELVIRA 17725860J
GARCIA MARTINEZ RODRIGO JOAQUIN 25189659J
GARCIA SANCHO MARIA LUISA 72988421Z
GOMARIZ GARCIA PAULA 18047666A
GOMEZ PASCUAL LAURA 16810791E
GORMAZ OLVES ANTONIO 17448485H
GRACIA FERNANDEZ SARA 73091526X
HERRERO MARIN BELEN 76917662G
HERRERO NAVARRO SANDRA 18447542R
IZUEL MONTAÑES BEATRIZ 73084024Y
JIMENEZ PEREZ INES 29115874J
LABENA SORIA ANA 73084281X
LANUZA GOMEZ ITZIAR 73086370Y
LARENA LOPEZ SONIA 25185135C
LASARTE LOPEZ ROSANA 17134962F
LOGROÑO GASPAR ANA CECILIA 29110397X
LOPEZ ESCUDERO EMILIO 16805442D
LOPEZ PASTOR CRISTINA 25166621K
MARCEN COBOS NOELIA 18168190F
MARCO JULVEZ MELCHOR ANGEL 25471830C
MARTA VILLAGRASA ISABEL 29118980Z
MARTIN RODRIGUEZ MEDEL BEATRIZ 17760645E
MEDRANO GASPAR ARACELI 29108053N
MORALES BORRAS SARA 18448504C
MUÑOZ RIBES MARINA 72994383L
NUÑEZ ZUECO LAURA 72985321L
PABLO BERNAL ASUNCION 25459326M
PALACIO BURILLO ESTHER 73244169W
PEÑA GIL VIRGINIA 72997428M
PEREZ GARCIA MARIA ELENA 72980535V
PEREZ LOPEZ SUSANA 25191284M
PUYUELO PIEDRAFITA ELISENDA 18042063N
RAMIREZ LAPUERTA ELENA 47163118P
RAMO MOLINERO REBECA 25180180X
RODRIGO VALDIVIA IRENE 73003534Q
RODRIGUEZ PRADAS LUIS FRANCISCO 73203956Q
ROMERO MOLINA SARA 17746318R
ROYO YUS MARTA 72996923Y
RUIZ SERRANO ESTIBALIZ 72998064C
RUIZ SILLERAS GEMA 17736079C
SANCHEZ PEÑA MARIA PILAR 17452562R
SANGO LAMBAN ISABEL 25196631Q
SANJUAN BUDRIA SILVIA 72985633D
SANZ LANGA SONIA 73081398W

BOP Zaragoza.—Núm. 235 13 octubre 2011 7



Apellidos y nombre DNI
SEGURA BORAO MARIAN 73087504J
SOLA GUALLAR ANA CRISTINA 25465600T
SOLANILLA GONZALEZ PAOLA 76923665G
SOROLLA FRANCO TERESA 17762128X
TESAN GAUDES SARA 76920327R
TOMAS GIMENO ANA 72972564G
VAHL DEL AMO MARIA DEL PILAR 72993863M
VALLE TORRENTE AURORA 25181413R
VEGA LOPEZ NOELIA 18445338M
VENTURA ALCUBIERRE BEATRIZ 25480867H
VILLAFRANCA PEMAN PAULA 73090636V
B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Apellidos y nombre DNI Motivo exclusión
ADIEGO MARIN CLARA 72973266Q El título exigido no está debidamente compulsado
BARRENA MEDINA ALFONSO JAVIER 72971988A El ingreso de las tasas están fuera del plazo establecido
BROC MARTINEZ SUSANA 18052807S Falta compulsar la documentación exigida
CORTES ALVAREZ BARBARA 25184379T Falta compulsa DNI y carné de conducir
DEL PUEYO BALLABRIGA MERCEDES 73208387P El ingreso de las tasas no se realiza en la cuenta de la

Comarca Campo de Borja
DOLADER CORTES ANA MARIA 25197276V Falta pago de tasas para la obtención del título requerido
DOMINGUEZ MARTINEZ ISABEL 73080747H Falta compulsar la documentación exigida
ESTEBAN SANZ IVAN 73092104J Falta compulsa título académico
GARCIA POLO BELEN 18450882Y Falta compulsar la documentación exigida
GONZALO BRAVO JAVIER 17759050Z Falta compulsa carné de conducir
LOPEZ ALGAS MARTA 18443781N Instancia realizada fuera de plazo
LOPEZ SANZ BEATRIZ 72979563B Falta compulsar la documentación exigida
LOZANO SANCHEZ RAQUEL 18451573F Falta titulación exigida o pago de tasas del título
MARCO GALLEN RUBEN 18450956B Falta compulsa título exigido
MEDRANO GASPAR BEATRIZ 17744834N Falta compulsar la documentación exigida y pago de tasas
MORENO CASANOVA ANGELA 72987005R Instancia realizada fuera de plazo
NAVARRO BARRACHINA ANDREA 76920929M Instancia realizada fuera de plazo
NEILA CASTILLO NATALIA 72991352R Falta compulsar la documentación exigida
RUBIO RUIZ CORPUS 72879792Z Falta compulsa toda documentación
RUIZ SERRANO ITZIAR 72985482L Falta compulsa DNI, carné de conducir y título exigido
TRESACO SANZ CLARA 18055089C Falta titulación exigida o pago de tasas del título
VERA PALACIN EVA 17754482T Falta compulsa DNI

Segundo. — Conceder un plazo de diez días para la posible presentación de
reclamaciones por los aspirantes excluidos y entender aprobada definitivamen-
te la lista de admitidos, en el supuesto de que no sean presentadas reclamacio-
nes contra la misma en el período de exposición pública.

Tercero. — Dar cuenta al Consejo Comarcal de la presente resolución, en
la primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 30.3 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local
de Aragón, y en el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviem-
bre.

Borja, a 6 de octubre de 2011. — El presidente, Eduardo Arilla Pablo.

COMARCA  CAMPO DE  BORJA Núm. 12.708
RESOLUCION del señor presidente de la Comarca Campo de Borja núm. 772,

de 6 de octubre de 2011, referente a la aprobación y publicación de la lista
provisional de admitidos para la selección de dos plazas de trabajador
social por procedimiento de oposición, vacantes en la plantilla de personal
laboral, incluidas en la oferta de empleo público, año 2010.
Expirado el plazo de presentación de solicitudes el pasado día 23 de mayo

de 2011 para la selección de dos plazas de trabajador social, por procedimien-
to de oposición, vacantes en la plantilla de personal laboral de la Comarca
Campo de Borja, incluidas en la oferta de empleo público del año 2010,

HE RESUELTO:
Primero. — Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos, así como

publicarla en el BOPZ, en el tablón de anuncios de esta Corporación y en su
página web (www.campodeborja.es).

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:
Apellidos y nombre DNI
AGUARON SANCHEZ MARIA PILAR 25195832E
ALBERO VALLES CAROLINA 25157934M
ALCARRIA MARCO MARIA 73262012C
ALLUEVA MARTIN MONTSERRAT 73256529B
ATENCIA UBEDA MARTA 29122198N
AURE BLASCO PAULA 17455224H
AZNAR GOMEZ LAURA 25435478P
BADAN MAZAS JONATAN PEDRO 72977781T
BARAHONA DIAZ TERESA 30632110C
BARBERO ALVAREZ HENAR 29115444C
BARRAGAN SANCHEZ JUANA 25163622N
BELANCHE VIDART MARIA ELENA 17737276K
BELLIDO BONA MARIA PILAR 73004758K
BESTUE ALONSO DANIEL 73004359J
BIOTA ASENSIO BEATRIZ 25195373T
BLANCO SENDER BELEN 18450886X
BORRAZ NOVELLON AINOA 18051278G

Apellidos y nombre DNI
BUJ IBAÑEZ MIRIAM 05923826S
CALVO CABREJAS PILAR 18443459N
CASTEJON SALVADOR ROCIO 17755391M
CIERCOLES GUILLEN LAURA 73092722X
CLOS LOPEZ TAMARA 73001547F
CRUCES CHAMORRO BEGOÑA 31254138J
DALLO MOROS MONICA 25181595E
DE BORJA SIERRA MARIA NOELIA 17745808C
DENA ASO PRESENTACION 18035803P
FERRER MARZOLA CRISTINA 73203243Q
FUERTES ALLUEVA RAQUEL 18449707G
GALAN PALAU ELVIRA 17725860J
GARCIA MARTINEZ RODRIGO JOAQUIN 25189659J
GARCIA SANCHO MARIA LUISA 72988421Z
GOMARIZ GARCIA PAULA 18047666A
GOMEZ PASCUAL LAURA 16810791E
GORMAZ OLVES ANTONIO 17448485H
GRACIA FERNANDEZ SARA 73091526X
HERRERO MARIN BELEN 76917662G
HERRERO NAVARRO SANDRA 18447542R
IZUEL MONTAÑES BEATRIZ 73084024Y
JIMENEZ PEREZ INES 29115874J
LABENA SORIA ANA 73084281X
LANUZA GOMEZ ITZIAR 73086370Y
LARENA LOPEZ SONIA 25185135C
LASARTE LOPEZ ROSANA 17134962F
LOGROÑO GASPAR ANA CECILIA 29110397X
LOPEZ ESCUDERO EMILIO 16805442D
LOPEZ PASTOR CRISTINA 25166621K
MARCEN COBOS NOELIA 18168190F
MARCO JULVEZ MELCHOR ANGEL 25471830C
MARTA VILLAGRASA ISABEL 29118980Z
MARTIN RODRIGUEZ MEDEL BEATRIZ 17760645E
MEDRANO GASPAR ARACELI 29108053N
MORALES BORRAS SARA 18448504C
MUÑOZ RIBES MARINA 72994383L
NUÑEZ ZUECO LAURA 72985321L
PABLO BERNAL ASUNCION 25459326M
PALACIO BURILLO ESTHER 73244169W
PEÑA GIL VIRGINIA 72997428M
PEREZ GARCIA MARIA ELENA 72980535V
PEREZ LOPEZ SUSANA 25191284M
PUYUELO PIEDRAFITA ELISENDA 18042063N
RAMIREZ LAPUERTA ELENA 47163118P
RAMO MOLINERO REBECA 25180180X
RODRIGO VALDIVIA IRENE 73003534Q
RODRIGUEZ PRADAS LUIS FRANCISCO 73203956Q
ROMERO MOLINA SARA 17746318R
ROYO YUS MARTA 72996923Y
RUIZ SERRANO ESTIBALIZ 72998064C
RUIZ SILLERAS GEMA 17736079C
SANCHEZ PEÑA MARIA PILAR 17452562R
SANGO LAMBAN ISABEL 25196631Q
SANJUAN BUDRIA SILVIA 72985633D
SANZ LANGA SONIA 73081398W
SEGURA BORAO MARIAN 73087504J
SOLA GUALLAR ANA CRISTINA 25465600T
SOLANILLA GONZALEZ PAOLA 76923665G
SOROLLA FRANCO TERESA 17762128X
TESAN GAUDES SARA 76920327R
TOMAS GIMENO ANA 72972564G
VAHL DEL AMO MARIA DEL PILAR 72993863M
VALLE TORRENTE AURORA 25181413R
VEGA LOPEZ NOELIA 18445338M
VENTURA ALCUBIERRE BEATRIZ 25480867H
VILLAFRANCA PEMAN PAULA 73090636V
B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Apellidos y nombre DNI Motivo exclusión
ADIEGO MARIN CLARA 72973266Q El título exigido no está debidamente compulsado
BARRENA MEDINA ALFONSO JAVIER 72971988A El ingreso de las tasas está fuera del plazo establecido
BROC MARTINEZ SUSANA 18052807S Falta compulsar la documentación exigida
CORTES ALVAREZ BARBARA 25184379T Falta compulsa DNI y carné de conducir
DEL PUEYO BALLABRIGA MERCEDES 73208387P El ingreso de las tasas no se realiza en la cuenta

de la Comarca Campo de Borja
DOLADER CORTES ANA MARIA 25197276V Falta pago de tasas para la obtención del título requerido
DOMINGUEZ MARTINEZ ISABEL 73080747H Falta compulsar la documentación exigida
ESTEBAN SANZ IVAN 73092104J Falta compulsa título académico
GARCIA POLO BELEN 18450882Y Falta compulsar la documentación exigida
GONZALO BRAVO JAVIER 17759050Z Falta compulsa carné de conducir
LOPEZ ALGAS MARTA 18443781N Instancia realizada fuera de plazo
LOPEZ SANZ BEATRIZ 72979563B Falta compulsar la documentación exigida

8 13 octubre 2011 BOP Zaragoza.—Núm. 235


